Categoría 
Monto máximo total para etapa del año fiscal 2026 

(MXN) 

1. Creación y consolidación de vocaciones. 
Hasta por $ 50,000.00 (cincuenta mil pesos 00/100 
M.N.). 

2. Equipamiento y fortalecimiento de la 
infraestructura. 

Hasta por $ 75,000.00 (setenta y cinco mil pesos 
00/100 M.N.). 

3. Desarrollo de tecnologías juveniles. Hasta por $ 100,000.00 (cien mil pesos 00/100 M.N.). 

2. Al momento de dar clic en Agregar gasto, se desplegará un menú, el cual debe ser llenado 
en su totalidad. La descripción de cada rubro que aparece en la lista desplegable puede ser